
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Giorgia VADACCA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1738 del 19/09/2017

Oggetto: PIANO DI AZIONE E COESIONE - II RIPARTO – PIANO DI INTERVENTO SERVIZI 

DI CURA ANZIANI – Affidamento del Servizio PUA  e del servizio di Segretariato Sociale a 

supporto del Piano di Intervento PAC Servizi di Cura per gli Anziani II Riparto con procedura 

aperta tramite sistema MEPA (R.d.O.) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b)  del D.Lgs. nr. 

50/2016– DETERMINAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI ai sensi dell’art. 29, comma 1, 

del D.Lgs. nr. 50/2016. –CUP: J81B17000160001-  CIG: 7173845C29.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  CHE con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  nr.  1589  del
29/08/2017, si è provveduto ad avviare la procedura per l’affidamento del Servizio PUA e del servizio
di Segretariato  Sociale   a  supporto  del  Piano di  Intervento PAC Servizi  di  Cura per  gli  Anziani  II
Riparto con procedura aperta tramite sistema MEPA (R.d.O.) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del
D.Lgs. nr. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO), nell’ambito del Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione  (MEPA)  per  l’importo  complessivo  di  €.  117.762,16  (IVA  eslusa),  oltreché
all’approvazione  del  quadro  economico  di  progetto,  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto,  del
Bando/Disciplinare di Gara e degli allegati modelli;

RICHIAMATI:
– L’art.  29,  comma  1  del  D.Lgs.  nr.  50/2016,  che  stabilisce:  “al  fine  di  consentire  l’eventuale

proposizione  del  ricorso  ai  sensi  dell’art.  120  del  Codice  del  Processo  amministrativo,  sono  altresì
pubblicati,  nei  successivi  due  giorni  dalla  data  di  adozione  dei  relativi  atti,  il  provvedimento  che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle valutazioni dei
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali;
– L’art. 76, comma 3, del D.Lgs. nr. 50/2016, ai sensi del quale “Fermo quanto previsto dall’articolo
29, comma 1, secondo e terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione ivi prevista, è dato avviso ai
concorrenti, mediante PEC o strumento analogo degli Stati membri, del provvedimento che determina le
esclusioni  e/o le  ammissioni  della procedura di  affidamento,  all’esito della valutazione dei  requisiti
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico
ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;
– L’art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. nr. 104/2014, come inserito dall’art. 204, comma 1 lettera b) del
D.Lgs. nr. 50/2016, ai sensi del quale: “il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di
affidamento  e  le  ammissioni  ad  essa  all’esito  della  valutazione  dei  requisiti  soggettivi,  economico-
finanziari  e  tecnico-professionali  va impugnato nel termine di  trenta giorni,  decorrenti  dalla data di



pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del
D.Lgs. nr.50/2016;

DATO ATTO CHE:

1. La scadenza delle offerte era stata fissata per le ore 20,00 del giorno 15/09//2017;

•Entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuta sul portale MEPA numero una offerta di seguito
riportata:

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE PARTITA IVA
RINASCITA Soc. Cooperativa Sociale arl COPERTINO 3352220754

 

•In data 18/09/2017, il Responsabile Unico del Procedimento, individuato per la fase di affidamento del
servizio  di  che  trattasi,  ha  provveduto,  sulla  piattaforma  telematica  MePA,  all’apertura  della  busta
virtuale contenente la documentazione amministrativa presentata dal concorrente;

•In  pari  data,  a  conclusione  della  verifica  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e  tecnico-
professionali, dichiarati dall’operatore economico, ha proposto l’ammissione del concorrente seguente:

•CONCORRENTI AMMESSI:

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE PARTITA IVA
RINASCITA Soc. cooperativa Sociale arl COPERTINO 03352220754

CONCORRENTI ESCLUSI: NESSUNO.

RITENUTO:

•Di approvare il  Verbale nr.  1 del 18/09/2017, della gara in oggetto,  che rimane depositato agli  atti
d’ufficio;

•Di accogliere la proposta di ammissione dell’Operatore economico di cui al Verbale sopracitato;

•Di pubblicare sul profilo del committente Comune di Mesagne – Capofila dell’Ambito Territoriale BR4
al link: http://www.comune.mesagne.br.it nella sezione “Amministrazione trasparente bandi di gara e
contratti” il presente provvedimento nonché sulla piattaforma MEPA nella sezione “Comunicazione con
i fornitori”, dandone contestualmente avviso al medesimo concorrente con PEC;

PRECISATO che gli atti sono disponibili presso l’Ufficio di Piano del Comune di Mesagne – Capofila
dell’Ambito Territoriale BR4;

VISTI:

-          Il decreto Sindacale nr. 1 del 27/01/2016 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Ufficio
di Piano;

-          L’art.4 del Decreto Legislativo 165/2001;

-          Gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 267/2000;

-          Il decreto Lgs. 50 del 18/04/2016;

-          Il Regolamento di contabilità esecutivo ai sensi della Legge;

-          Il Regolamento della gestione contabile del Piano di Zona;



-          il Decreto legislativo n. 126 del  10/08/2014 Disposizioni integrative e correttive del Decreto Lgs.
118/2011;

-          la Legge 328/2000;

-          la Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.;

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto del verbale nr. 1 del 18/09/2017, della procedura aperta avviata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera b), del Decreto Lgs. nr. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio PUA e del 
servizio di Segretariato Sociale  a supporto del Piano di Intervento PAC Servizi di Cura per gli Anziani  
II Riparto finanziario, per il presunto periodo di circa 52 settimane di servizio;
2. di prendere atto delle valutazioni in merito ai requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali svolte dal RUP che ha proposto le seguenti ammissioni e/o esclusioni:

CONCORRENTI AMMESSI:

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE PARTITA IVA
RINASCITA Soc. Cooperativa Sociale arl COPERTINO 03352220754

           CONCORRENTI ESCLUSI: NESSUNO.

3. Di accogliere la proposta di ammissione formulata dal RUP e pertanto, ammettere alle fasi successive
di gara la Ditta che ha fatto pervenire la propria offerta, così come sopra riportata;

4. Di dare atto infine,  che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria, e pertento, non necessita del visto di
regolarità contabile né dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente Comune di 
Mesagne – Capofila dell’Ambito Territoriale BR4 al link: http://www.comune.mesagne.br.it 
nella sezione “Amministrazione trasparente bandi di gara e contratti” il presente provvedimento 
nonché sulla piattaforma MEPA nella sezione “Comunicazione con i fornitori”, dandone 
contestualmente avviso al medesimo concorrente con PEC;

6. Di dare atto che il RUP è la Dott.ssa Campana Cosima;

7. Di dare atto che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio di Piano del Comune di Mesagne – 
Capofila dell’Ambito Territoriale BR4;

8. Di dare atto che, dalla data di pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per 
consentire l’eventuale riproposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. nr. 104/2014 ;

Mesagne, 19/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

Dott.ssa Giorgia VADACCA



Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Giorgia VADACCA

Mesagne, 19/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

F.TO Dott.ssa Giorgia VADACCA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Giorgia VADACCA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

____________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


